Договор №20-11
на адаптацию программного обеспечения «1С:Зарплата и управление персоналом 3»

Тульская область
г.Новомосковск « J / S & y l J ? 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПромЭнергоСбыт» (ООО
«ПромЭнергоСбыт»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора
Ставцева Виталия Андреевича, действующего на основании Устава, и Индивидуальный
предприниматель Лаухин Павел Евгеньевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», являясь в
соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» субъектом малого предпринимательства,
действующего на основании ОГРНИП 318715400028881, с другой стороны, именуемые в
дальнейшем «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 20.07.2011г. № 223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», при осуществлении
закупки у единственного исполнителя согласно Положению о закупках Заказчика и на основании
пункта 3.1 статьи 3 Федерального закона от 20.07.2011г. № 223-Ф3 «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий договор (далее - Договор) о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по адаптации
программного обеспечения «1С:Зарплата и управление персоналом 3» (далее по тексту - Услуги) в
соответствии с условиями настоящего Договора и техническим заданием (Приложение № 1 к
Договору), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Срок оказания услуг по настоящему Договору: 30 календарных дней с даты подписания
договора

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена настоящего Договора составляет 264000 (двести шестьдесят четыре тысячи) рублей
00 копеек, без НДС

2.2. Цена настоящего Договора включает стоимость услуг, страхования, налогов, сборов,
других обязательных платежей, предусмотренных действующим законодательством Российской
Федерации, и иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением настоящего Договора.

2.3. Цена Договора является фиксированной на весь период исполнения Договора и не
подлежит изменению за исключением случаев, установленных законодательством Российской
Федерации о размещении заказов.

2.4. Заказчик производит оплату по факту оказания услуг, путем безналичного перечисления
денежных средств в валюте Российской Федерации на расчетный счет Исполнителя в течение 5
(пяти) банковских дней, после подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных услуг и
представления Исполнителем счета.

2.5. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с момента списания
денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. По окончании срока оказания услуги Исполнитель направляет Заказчику Акт сдачи-
приёмки оказанных услуг. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта
сдачи-приёмки оказанных услуг.

3.2. Исполнитель направляет Акт сдачи-приёмки оказанных услуг для подписания за 2 (два)
рабочих дня до начала приёмки результата оказываемых услуг.

3.3. Представитель Исполнителя осуществляет руководство при осуществлении сдачи
результата оказываемых услуг Заказчику.

момента получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг составляется и направляется
Исполнителю Акт о проведении дополнительных мероприятий по устранению недостатков.

3.5. Исполнитель осуществляет дополнительные мероприятия по устранению недостатков,
своими силами и средствами, в срок, установленный Заказчиком и без каких-либо дополнительных
затрат со стороны Заказчика.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязанности:
4.1.1. Оказать услуги по доработке, настройке программного обеспечения «1С:Зарплата и

управление персоналом 3» для адаптации указанного программного обеспечения под нужды
расчета заработной платы в организации Заказчика, в соответствии с Приложением №1 к
настоящему Договору.

4.1.2. Не разглашать конфиденциальную информацию о заказчике третьим лицам без
соответствующего разрешения заказчика. Конфиденциальной информацией являются: результаты
работ, а также документы и иные данные, предоставленные заказчиком исполнителю при
выполнении работ по настоящему Договору, промежуточные материалы, разработанные
исполнителем при исполнении Договора и содержащие такие данные.

4.1.3. Привлекать при выполнении своих обязательств по настоящему Договору таких
специалистов, квалификация и компетентность которых позволяет осуществлять порученную им
работу.

4.1.4. Обеспечить постоянный контроль за качеством и своевременным оказанием услуг.
4.1.5. Провести дополнительные мероприятия по устранению недостатков в случае, если

оказываемая услуга выполнена без надлежащего качества и (или) не в полном объёме в сроки,
установленные Заказчиком в Акте о проведении дополнительных мероприятий по устранению
недостатков и без дополнительной оплаты со стороны Заказчика.

4.1.6. Информировать Заказчика за 10 (дней) о любых обстоятельствах и изменениях,
имеющих место у Исполнителя и влияющих на оказание услуг.

4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. Устанавливать собственные пароли на конфигурации.
4.2.2. Использовать в своей предпринимательской деятельности факт заключения настоящего

Договора, его предмет и условия, определяющие регламент обслуживания.
4.2.3. Использовать программные коды, настройки, полученные в результате своей работы,

указанной в п. 4.1.1 с целью последующего платного или бесплатного (по желанию Исполнителя)
распространения или тиражирования от своего имени.

4.3. Исполнитель выполняет работы/оказывает услуги, указанные в п.4.1., на территории и
компьютерах Заказчика или Исполнителя. Доступ к информационным базам Заказчика может
осуществляться через удаленный доступ посредством Интернета.

4.4. Заказчик принимает на себя следующие обязанности:
4.4.1. По окончании выполнения услуг произвести приёмку и оплату оказанных

Исполнителем услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.4.2. Обеспечивать сотрудникам (сервисным инженерам) исполнителя доступ на сервера и к

оборудованию заказчика, равно как и условия, необходимые для проведения работ,
предусмотренных настоящим Договором.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель не несет ответственность за невыполнение или несвоевременное
выполнение своих обязательств по настоящему договору, если не был обеспечен доступ к серверам
или оборудованию заказчика для выполнения работ согласно п. 4.3 настоящего договора.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и
условиями настоящего Договора.

5.3. Заказчик вправе отказаться от подписания Акта сдачи-приемки в случае выполнения
обязательств Исполнителем по настоящему Договору не в полном объёме и (или) с ненадлежащим
качеством.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств, если таковое было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, а именно: пожар,
землетрясение, наводнение, иные стихийные бедствия, забастовки, военные действия, действий
органов государственной власти и местного самоуправления.

6.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы сторона, исполнению обязательств
которой препятствуют указанные обстоятельства, должна незамедлительно уведомить другую
сторону о возникновении таковых в любой доступной на тот момент форме.

6.3. Срок исполнения обязательств стороной, которой препятствуют указанные в статье 6.1.
обстоятельства, переносится на момент окончания таковых, если иное не будет предусмотрено
соглашением сторон.

7. СОБЛЮДЕНИЕ АНТИКОРРУПЦИОННОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

7.1. Стороны обязуются соблюдать применимое законодательство по противодействию
коррупции и противодействию легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем,
включая, помимо прочего, любые и все следующие законы и постановления, принятые во исполнение
таких законов (с учетом изменений и дополнений, периодически вносимых в такие законодательные
акты) («Антикоррупционное законодательство»):

- Федеральный закон № 273-ФЗ от 25 декабря 2008 г. «О противодействии коррупции».
- Федеральный закон от 7 августа 2001 г. N 115-ФЗ «О противодействии легализации

(отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма».
7.2. При исполнении своих обязательств Стороны, их аффилированные лица, работники или

посредники обязуются не совершать каких-либо действий (отказываются от бездействия), которые
противоречат требованиям Антикоррупционного законодательства, в том числе, воздерживаются от
прямого или косвенного, лично или через третьих лип предложения, обещания, дачи, вымогательства,
просьбы, согласия получить, и получения взяток в любой форме (в том числе, в форме денежных
средств, иных ценностей, имущества, имущественных прав или иной материальной и/или
нематериальной выгоды) в пользу или от каких-либо лиц для оказания влияния на их действия или
решения с целью получения любых неправомерных преимуществ или с иной неправомерной целью.

7.3. При выявлении одной из Сторон случаев личной заинтересованности аффилированных лиц
или работников Сторон, приводящей или могущей привести к конфликту интересов той или иной
стороны настоящего договора, она обязуется в письменной форме уведомить об этих нарушениях
другую Сторону.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного
выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

8.2. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае
одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским
законодательством РФ.

8.2.1. В случае неисполнения / ненадлежащего исполнения Договора Исполнителем
Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.
8.3. Стороны обязуются решать все спорные вопросы в первую очередь с помощью

переговоров.
8.4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они будут решаться в

порядке, предусмотренном действующим законодательством.
8.5. Исполнитель не несет ответственность за использование нелицензионного

программного обеспечения Заказчиком, а также не занимается учетом и контролем за легальностью
программного обеспечения Заказчика. Всю ответственность за использование нелицензионного
программного обеспечения Заказчик берет на себя.

8.6. Договор может быть изменен только по взаимному соглашению сторон. Все изменения
и дополнения к Договору совершаются в письменном виде в двух экземплярах и подписываются
сторонами, являясь его неотъемлемой частью.

8.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу.

8.8. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны будут
руководствоваться действующим законодательством РФ

9. ПРИЛОЖЕНИЯ К НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
9.1. Все приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой

частью.
Приложение № 1: Техническое задание.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК
ООО «ПромЭнергоСбыт»
ИНН: 7107064602
КПП: 711601001
Адрес: 301650, Тульская область, г
Новомосковск, ул. Калинина, д. 15

Р/счет: 40702810566210102315
в Отделение №8604 Сбербанка России г. Тула
БИК: 047003608
Корр. счет банка: 30101810300000000608
Тел.: +7(48762)6-25-69
e-mail:

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Индивидуальный предприниматель Лаухин
Павел Евгеньевич
ИНН: 711610925068
ОГРНИП: 318715400028881
Адрес: 301650, Тульская обл, Новомосковск г,
Маяковского ул, д.№ 34
р/с: 40802810302500018380
в ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"
БИК: 044525999
Корр.счет: 30101810845250000999
Тел+7 (961)2616078
e-mail: plaukhin@pskkt.ru

mailto:plaukhin@pskkt.ru

r

Приложение № 1 к Договору
№20-11 от « / / » J U S ^ S ? .

№ 1 к Договору
/ / » ли/^урЯ 2020г

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на адаптацию программного обеспечения «1С:Зарплата и управление персоналом 3»

1. Наименование объекта закупки: адаптация программного обеспечения «1С:Зарплата и
управление персоналом 3» для нужд расчета заработной платы в ООО «ПромЭнергоСбыт»
2. Место оказания услуг: Российская Федерация, Тульская область, г. Новомосковск
3. Условия оказания услуг: Исполнитель принимает на себя обязанности по адаптации
следующего функционала программного обеспечения «1С:Зарплата и управление персоналом 3»:

3.1. Корректный расчет отпускных, оплаты праздничных и выходных дней,
командировочных выплат, выплат сотрудникам, работающим по индивидуальным графикам
работы согласно правилам расчета принятым в ООО «ПромЭнергоСбыт».

3.2. Перенос расчетных данных, выплат за 2018 - 2019 гг. из программного обеспечение
«1С:Зарплата и управление персоналом 2.5».
4. Срок оказания услуги: 30 календарных дней с даты подписания договора

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

Генеральный директор Индивидуальный предприниматель

Лаухин П.Е.